Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 396/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo e a
secretaria competente para manutenção
e melhorias urgentes no telhado do
Centro Comunitário “ Nelson Sartori ” do
bairro 31 de março, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que; o referido centro atende vários munícipes
diariamente e também é o local de reunião de grupos da terceira idade, programas
como o Bolsa Família, Segurança Alimentar, cursos entre outros atendimentos;

                          CONSIDERANDO que; o centro comunitário precisa de reparos
urgentes para que documentos, cestas básicas e móveis não sejam danificados ou
perdidos por causa da água das chuvas que alaga o local;

                            CONSIDERANDO que; o local também precisa de manutenção em
todo prédio e na parte elétrica.

                            CONSIDERANDO que; a comunidade local tem constantemente
entrado em contato com esse gabinete reclamando da situação, principalmente em
épocas de chuvas.

                           Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao senhor Prefeito Municipal  Denis Andia e a
secretaria competente para manutenção e melhorias no telhado do Centro
Comunitário “ Nelson Sartori ” do bairro 31 de março, neste município , encaminhado
cópia para Paço Municipal -  Avenida Monte Castelo  - 1000  - Jardim Primavera – 8º
andar – Santa Bárbara d´Oeste – SP – CEP - CEP:13.450-901

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2.018.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Celso Ávila
-vereador-